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MAZETKTV VYTAUTO KLOVOS MUZTKOS MOKYKLOS
FTNANSU KONTROLES TAISYKLES

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. MaZeikiq Vytauto Klovos muzikos mokyklos (toliau - Mokykla) vidaus ir finansq
kontroles taisykles (toliau - Taisykles) parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus
kontroles ir vidaus audito istatymu bei velesniais pakeitimais, Vie5ojo sektoriaus subjektq
buhalterines apskaitos organizavimo taisyklemis, taip pat atsiZvelgiant i mokyklos strateginius
tikslus, veiklos pobudi ir ypatumus, veiklos rizik4, organizacing struktlr4, apskaitos ir informacing
sistem4, turto apsaugos b[klg, pareigybiq apra5ymus ir kitus vidaus tvarkos dokumentus. Finansq
kontroles taisykles reglamentuoja finansq kontroles organizavim4 mokykloje ir darbuotojq,
atliekandiq finansq kontrolg, pareigas ir atsakomybg, nustato finansq kontroles tikslus, nuoseklum4,
efektyvum4.

2. Finansq kontrole yra vidaus kontroles sistemos dalis, kuria siekiama uZtikrinti [kines
veiklos teisetum4 ir finansq valdymo principq patikimum4.

3. Sios Taisykles remiasi pareigq atskyrimo, kompetencijos ir atsakomybes principais.

4. Taisyklese vartojamos s4vokos paai5kintos Lietuvos Respublikos vidaus kontroles ir vidaus
audito istatyme, Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos istatyme, Lietuvos Respublikos
vieSojo sektoriaus atskaitomybes istatyme, Lietuvos Respublikos biudZeto sandaros istatyme.

II. FINANSU KONTROLES TIKSLAI

5. Finansq kontroles tikslai yra uZtikrinti, kad:

5.1. veikla bttq vykdoma istatymq, kitq teises aktq nustatyta tvarka pagal strateginius ir
veiklos planus, programas ir patvirtintas priemones;

5.2. valstybes ir savivaldybes turto valdymas, naudojimas bei disponavimas juo bltq
vykdomas teises aktq nustatyta tvarka;

5.3, valstybds, savivaldybes biudZeto asignavimai, nebiudZetines le5os ir kiti finansiniai
i5tekliai b[tq naudojami efektyviai, ekonomiSkai, rezultatyviai, skaidriai, tikslingai ir patikimai;

5.4. butq sudaroma tiksli ir patikima finansine atskaitomybe, laiku gaunama finansine

informacija, programq vykdymo ir kitos ataskaitos;

5.5 vykdoma veikla laikytqsi patikimq finansq valdymo principq, t.y., ekonomi5kumo,
efektyvumo ir skaidrumo;

5.6. btitq laiku sudaromos ir patvirtintos biudZeto i5laidq sEmatos bei kontroliuojamas jq
vykdymas.

III. PAGRINDINIAI FINANSU KONTROLES REIKALAVIMAI

6. Mokykloje turi bfiti vykdoma periodine finansq kontroles prieLittra.



7. Darbuotojq, atliekandiq finansq kontroles proced[ras, pareigos ir atsakomybe numatoma

finansq kontroles taisyklese ir parei giniuose nuostatuose.

8. Finansq kontroles reikalavim ai pagal veiklo s sritis :

8.1. lkines operacijos ir flkiniai ivykiai registruojami apskaitos registruose tqpadiq dien4

arba i5kart po to, kaiyragalimybe taipadatyti;

8.2. visos atliekamos lkines operacijos turi bfiti patvirtintos atsakingq asmenq;

8.3. ! apskaitos registr4 Dkines operacijos ir [kiniai ivykiai turi blti itraukti vienE kart4,

apskaitos registrai spausdinami ir pasira5omi t4 registr4 sudariusiq asmenq;

8.4. visas turto judejimas (isigijimas, perdavimas, pardavimas, nuraSymas ir kt.) rodomas

apskaitoje;
8.5. veiksmai, susijg su turtu, hksuojami apskaitoje tik juos atlikus;

8.6. visas nusidevejgs turtas apskaitomas iki sprendimo perduoti ar nura5yti priemimo akte;

g.7. turtas apskaitoje grupuojamas pagal mokyklos apskaitos politikoje nustatytas turto

grupes, finansavimo Saltinius ir kt.;

8.8. turto vienetams suteikiami atskiri inventoriniai numeriai;

8.9. banko s4skaitq iplaukos ir islaidos bei likudiai turi atitikti apskaitos registrq likudius;

8.10. mokejimai i5 banko turi b[ti patvirtinti atitinkamais dokumentais, leidZiandiais atlikti

tokius mokejimus;

8.11. visi isipareigojimai turi blti patvirtinti dokumentais;

8.12. numatytais terminais inventorizuojami turto, atsargq, isipareigojimq ir kt. likudiai.

IV. FINANSU KONTROLES nusvs

9. Finansq kontrole atliekama laikantis eili5kumo:

9.1. ISankstin6 finansq kontrolO atliekama priimant arba atmetant sprendimus, susijusius

su f-rnansiniq i5tekliq panaudojimu, isipareigojimais tiekejams, valstybes ir savivaldybes turto

panaudojimu. I5ankstines finansq kontroles metu nustatomas isipareigojimo arba sandorio

tikslingumas, ar le5os tam tikslui numatytos s4matoje, ar jq pakanka. I5ankstines kontroles paskirtis

- neleisti neracionaliai naudoti lesq, materialiniq vertybiq, vertinti, kiek yra pajamq ir kiek galima

daryti i5laidq.

9.2. Einamoji finansq kontrolO atliekama lesq naudojimo metu. Ji turi uZtikrinti, kad

tinkamai ir laiku b[tu vykdomi sprendimai del finansiniq i5tekliq, valstybes ir savivaldybes turto

panaudojimo, l65os ir materialines vertybes bttq naudojamos pagal paskirti, tinkamai saugomos ir

itraukiamos i apskait4. Einamoji finansq kontrole turi uztikrinti, kad brltq atskirtos [kiniq operacijq

tvirtinimo, vykdymo, itraukimo iapskait4 bei turto saugojimo funkcijos.

9.3. paskesnioji finansq kontrold atliekama po sprendimq del valstybes ir savivaldybes

turto panaudojimo ir isipareigojimq vykdymo. Jos paskirtis patikrinti, ar teisetai ir pagal paskirti

naudojami finansiniai istekliai, materialines vertybes, ar nebuvo paZeidimq bei piktnaudZiavimq'

paskesnioji finansq kontrole numato priemones jos metu nustatytiems trlkumams paSalinti.

paskesniosios finansq kontroles negali atlikti darbuotojas, atsakingas uZ i5anksting finansq kontrolg.

V. ISANSKTINB FINANSU KONTROLE

10. I5anksting finansq kontrolg vykdo ir yra atsakingi:



10.1. flkvedys - uZ prekiq ir paslaugq pirkimo procedtrq iforminim4 bei jq pirmines

apskaitos dokumentq parengimq, gautq prekiq ir paslaugq kiekiq sutikrinim4 ir savalaiki apskaitos

dokumentq ir registrq pateikim4 buhalterij ai;

10.2. bibliotekininkas - uZ knygr+, mokymo priemoniq (knygq) ir vadoveliq pirkimo

proced[ry iforminimq bei jq pirmines apskaitos dokumentq parengimq, gautq ktyg't ir mokymo

priemoniq (knygq) kiekiq sutikrinim4 ir savalaiki apskaitos dokumentq pateikim4 buhalterijai;

10.3. apskaitininkas - uZ mokesdio uZ moksl4 paskaidiavimq, uL dokumentq parengim4

ruo5iant prane5imus apie mokesti mokiniq tevams ir Siq dokumentq savalaiki pateikimq pagal

atsiskaitymq su tevais Ziniarasdiq suvesting kas menes! buhalterijai, uZ savalaiki s4skaitq - fakttrq

itraukim4 iregistrus.
10.4. vyriausiasis buhalteris, pasiraiydamas

patvirtina, kad:

lkiniq operacijq ir ivykiq dokumentus,

10.4.1 . flkines operacijos ir ivykiai teiseti;

10.4.2. dokumentai, susijE su fikiniq operacijq ir ivykiq atlikimu, yra parengti;

10.4.3. atsiskaitymui uZ atliktas fkines operacijas ir ivykius uZteks le5q, numatytq

s4matoje.

1 l. pasiraSydamas apskaitos registrus, vyriausiasis buhalteris uZtikrina, kad registrai atitinka

patvirtintas registry formas, turini ir skaidiq.

12. Vyriausiasis buhalteris, nustatgs, kad [kine operacija yra neteiseta, iai atlikti nepakaks

patvirtintq asignavimq, ar kad flking operacij4 patvirtinantys dokumentai netinkamai parengti,

fikines operacijos dokumentus gr4hinarengejui ir ra5tu pranesa mokyklos direktoriui, nurodydamas

atsisakymo patvirtinti dokumentus prieZasti.

13. Vyriausiasis buhalteris turi teisg be mokyklos direktoriaus nurodymq gauti i5 darbuotojq

raStiSkus ir Zodinius paaiskinimus del dokumentq [kinei operacijai atlikti parengimo ir fikines

operacijos atlikimo bei Siq dokumentq kopijas.

14. Ukines operacijos dokumentai, patvirtinti vyriausiojo buhalterio para5u, perduodami

mokyklos direktoriui, kuris priima sprendimus del fkines operacijos atlikimo.

VI. EINAMOJI FINANSU KONTROLE

15. Einamoji finansq kontrole apima:

15.1. flkines operacijos atlikimo terminq ir kokybes patikrinim4 (suteiktq paslaugq ir

isigytq prekiq, sudarytq sutardiq vykdymo ir kitq su atliktomis paslaugomis ir isigytomis prekemis

susij usiq dokumentq patikrinim4) ;

15.2. lkines operacijos dokumentq sura5ymo laiko, teisetumo ir teisingumo kontrolg;

15.3. [kines operacijos teisingq ir savalaikiira5ym4 iapskaitos registrus.

16. UZ einam4j4 finansq kontrolg atsakingas vyriausiasis buhalteris ir [kvedys, kuriam

pavesta sudaryti prekiq, paslaugq ar darbq sutartis ir atlikti jq vykdymo kontrolE. Darbuotojai,

atsakingi uZ dokumentq, kuriq pagrindu atliekamos [kines operacijos, sura5ym4 laiku, teisetai ir

teisingai.

1 7. Vyriausiasis buhalteris atsakingas:

17.1. ui, mokyklos biudZeto parengim4 ir vykdym4;

17.2. finansiniq operacijq atlikimo terminq ir kokybes patikrinimq;

17,3. u\, biudZeto ir kitq lesq panaudojim4 pagal paskirti (kontroliuoja s4matq vykdym4,

perZi[ri iSlaidq straipsniq pasikeitimus, iSlaidq s4matq vykdymo rezultatus, atsiskaitymq blklg,

seka moketinq ir gautinq sumq pasikeitimus);



17 .4. uL,[kiniq operacijq savalaiki irasym4 i apskaitos registrus.

18. Ukvedys, kuriam pavesta sudaryti prekiq, paslaugq ar darbq sutartis, atsako uZ [kines ir

finansines operacijos teisingum4. Sios kontroles metu turi blti patikinama, ar operacijos, kurias

reiki, uZregistruoti ir itraukti i apskait4, yra patvirtintos igaliotq darbuotojr+, ar jos visos teisingai

uzregistruotos, turi reikalauti, kad b[tq pateikti visi su [kine ar finansine operacija susijg

dokumentai.

19. Asmenys, atsakingt uL einamqj4 finansq kontrolg, nustatq neatitikimus ar trlkumus

(pateikti netinkamai, neteisingai sura5yti dokumentai, suteiktos nekokybi5kos paslaugos, parduoti

n.tot yUiSti darbai ar prekes, paZeisti tiekimo terminai, neatitinka kiekiai, istekliai naudojami

nesilaikant teise aktq nustatytos tvarkos ir pan.), turi imtis veiksmq jiems paSalinti. Kai nera

galirnybes i5taisyti nustatytq trukumq ar neatitikimq, mineti asmenys turi raStu pranesti apie tai

mokyklos direktoriui, pateikdami neatitikimq ar trlkumq atsiradimq paaiSkinim4 bei pasi[lymus del

tolesrnio [kines ar finansines operacijos atlikimo.

20. Mokyklos direktorius, gavEs ra5ti5k4 paaiSkinim4 del neatitikimq ar tnlkumq atsiradimo,

i5analizuoja esam4 buklg ir nusprendZia, esant neteisetam sprendimo vykdymui, ji sustabdyti arba,

iverl.ings sprendimo vykdymo sustabdymo pasekmes ar kitas aplinkybes, vykdyti ji toliau'

21. Einam4j4 finansq kontrolg atliekandiq ir tL jqatsakingq asmenr+ uZduotys:

Zl.t. rengiant biudZeto projekt4, tikrinti atskiry i5laidq straipsniq apskaidiavimo

teisingum4, pagristum4 ir tikslingum4;

21.2. vykdant biudZet4, tikrinti, ar asignavimq naudojimas nevir5ija patvirtintq i5laidq

sqmatr+, ar asignavimai naudojami pagal paskirti;

21.3. rengli ir pateikti laiku s4matq ivykdymo ataskaitas ir finansinq atskaitomybg;

21.4. [kiniq ivykiq ir [kiniq operacijq dokumentavime uZtikrinti , kad:

2l.4.L sura5ant ir tvirtinat apskaitos dokumentus juos pasiraSytq atitinkamus

igalioj imus turintys darbuotoj ai ;

Zl.4.Z. neb[tq atvejq, kai iikine operacija pirma atliekama, o paskui tvirtinama;

21.4.3. apskaitos dokumentus pasira5antys (tvirtinantys) darbuotojai turetq

pakankamai informacijos ir kompetencijos juos pasira5yti arba atmesti;

21.4.4. aptikg klaidq ir netikslumq apskaitos dokumentuose, nedelsiant

prie,moniq klaidoms ir netikslumams iStaisyti, o klaidq taisymas bltq atliekamas visuose su

operacij a susij usiuose dokumentuose ;

21.4.5. bfitq laikomasi [kiniq operacijq atlikimo nuoseklumo - nuo patvirtinimo jas

atlikti iki itraukimo i apskaitos registrus;

21.4.6. apskaitos dokumentas bltq sura5omas laiku po [kines operacijos atlikimo;

21.5. turto apskaitoje uZtikrinti, kad:

Zl.s.L bfltq laikomasi turto pajamavimo, saugojimo, i5davimo naudoti ir nura5ymo

tvarkos;

21.5.2. atliekant veiksmus, susijusius su turtu, apskaitos dokumentai nebltq sura5omi

prie5 atliekant veiksmus, susijusius su turtu; nusidevejgs turtas bfltq parodomas apskaitoje ir nebltq

s4lygq pasisavinti nusidevejusi turt4; inventorizacijos metu nustadius neatitikimq arba trukumq,

atil.inkamai butq koreguoj ami apskaitos registrai ;

21.5.3. gautam (lsigytam) turtui bltq suteiktas inventorinis numeris;

21.5.4. perimdami naudoti turt4 darbuotojai prisiimtq atsakomybq uZ jo naudojim4, o

turt4 naudojantys asmenys sugebetq juo tinkamai naudotis'

21.6. piniginiq le5q apskaitoje uZtildnti, kad b[tq:

2l.6.l.periodi5kai sutikrinami banko i5ra5q ir apskaitos registry likudiai;

imtqsi

lkine



21.6.2. dokumentai patikrinami prie5 atliekant mokejim4, o i5mokamos sumos atitiktq

patvirtintas;

21 .7 . ysipareigoj imq apskaitoj e uZtikdnti, kad :

21.7.1. isipareigojimai bltq traukiami i apskaitos registrus tik isitikinus, kad jie yra

teiseti ir patvirtinti dokumentais;

21.7.2. isipareigojimai sumaZetq (padidetq) tik

dokumentus;
21.7.3. bfitq tiksliai Zinomos moketinos ir gautinos

gavus atitinkamus apskaitos

sumos kiekvieno isiskolinimo

atveju.

21.8. registry sudaryme uZtikinti, kad:

21.8.1. sudarytus apskaitos registrus pasira5ytq darbuotojai, atsakingi uZ jq sudarymq

ir patikimum4;
21.8.2, apskaitos registrq duomenys bfitq patikrinami prieS juos perkeliant i

suvestinius registrus arba ataskaitas;

21.8.3. apskaitos registrai sudaromi laiku;

2l.g.4.apskaitos registrai ir apskaitos duomenq kopijos saugomi mokyklos archyve.

21.9. kompiuterines apskaitos sistemoje uZtikrinti , kad:

2t.g.L kompiuterine apskaitos sistema turi b[ti vieninga ir patikima;

2l.g,Z. kompiuterizuotos apskaitos registrai turi b[ti atspausdinti ir pasiraSyti juos

sudariusiq asmenq;

Zt.g.3. kiekvienas i kompiutering sistem4 itrauktas dokumentas turi tureti dokumento

numeri;

Zl.g.4. darbuotojai, naudojantys kompiutering apskaitos sistem4, turi bilti atitinkamai

parengti;
21.g.5. kompiuterines sistemos gedimo atveju uZ sutrikimq paSalinim4 yra atsakingas

mokyklos kompiuterines programas priZilrinti imone ;

2L9.6. prie uplkuitor .irt"*or duomenq gali prieiti tik darbuotojai atsakingi uZ jq

saugojim4 ir naudojimq.

VII. PASKESNIOJI FINANSU KONTROLE

22. UL paskesniqj4 finansq kontrolg yra atsakingas mokyklos direktorius. Atskirais atvejais

gali blti sudaromos komisijos.

23. Direktorius, atliekantis paskesni4i4 finansq kontrolg, nuolat turi atlikti kontroles

prieZilr4, t.y. turi nuolat vertinti kontroles funkcionavim4 ir, nustadius nereikalingos,

neekonomi5kos ir neefektyvios kontroles atvejus, imtis priemoniq trukumams Salinti;

24. paskesni4j4 finansq kontrolg atliekandio asmens uZduotys atskirose Sios kontroles

sistemos dalyse:

24.1. Ukiniq lvykiq ir [kiniq operacijq dokumentavime priZi[ri, ar flkinems operacijoms

ir fikiniams lvykiams suraSyti apskaitos dokumentai, ir ar jie itraukti i apskaitos registrus;

24.2. turto aPskaitoj e PriZilri:
24.2.L ar apskaitoje buvo parodytas visas turto judejimas;

24.2.2. ar atliekant inventorizacij4 nebuvo nustatyta neatitikimq arba trtkumq;

24.2.3. ar suraSyti apskaitos dokumentai;

24.2.4. ar gautam (lsigytam) turtui suteiktas inventoriaus numeris;

24.2.5. ar paskirti atsakingi uZ turt4 darbuotojai;

24.2.6. ar nustadius paZeidimus, buvo imtasi priemoniq, kad to bUtq i5vengta ateityje;



24.3. piniginiq le5q apskaitoje priZi[ri:

24.3.2. ar banko s4skaitq iplaukos ir iSlaidos bei likudiai atitiko apskaitos registro

likudius;
24.3.3. ar mokejimai iS banko s4skaitq patvirtinti atitinkamais dokumentais,

leidZiandiais atlikti tokius mokejimus;

24.3.4. ar nustadius paZeidimus, buvo imtasi priemoniq, kad to bUtq isvengta ateityje;

24.4. isipueigojimq apskaitoje priZilri, ar isipareigojimai pagristi apskaitos dokumentais;

24.5. registry sudarYme PriZilri:
24.5.L ar darbuotojai, atsakingi uZ apskaitos registrq sudarym4 ir patikimum4, juos

pasira5e;

24.5.2. ar apskaitos registrai sudaryti laiku.

24.6. le5q panaudojime priZilri, ar pagal program4 skirtos le5os buvo naudojamos pagal

paskirti, ir ar nustadius paZeidimus, imtasi priemoniq, kad to bUtq i5vengta ateityje.

25. Ne tik Siose minetose srityse, bet ir visose kitose, yra vykdoma paskesnioji finansq

kontrole.

VIII. ATSISKAITYMO IR MOKEJIMO KONTROLE

26. Mokykloje paraiskas ir mokejimo nurodymus pagal pateiktus dokumentus rengia ir atlieka

vyriausiasis buhalteris pagal pereiginiuose nuostatuose nurodytas funkcijas.

27. Mokej imams atlikti pateikiami dokumentai:

27.1. sutwtis arba jos kopija, kurios pagrindu vykdomas mokejimas;

27.2. sqskaita- faktura arba s4skaita isankstiniam mokejimui;

27.3. suteiktq paslaugq ar atliktq darbq perdavimo-priemimo aktas;

27.4. darbo laiko apskaitos Ziniara5diai;

27.6.kiti dokumentai.

2g. Del lesq i5mokejimo mokyklos darbuotojams, vyriausiajam buhalteriui yra pateikiami

i5mokamoms lesoms apskaidiuoti reikalingi dokumentai (mokyklos direktoriaus isakymas ar kitas

dokumentas del le5q skYrimo).

29. pasira5yti darbo laiko apskaitos Ziniara5diai pateikiami vyriausiajam buhalteriui.

30. paskaidiavus ir patikrinus darbo uZmokesti vyriausiasis buhalteris pasira5o darbo

uZmokesdio Ziniara5dius ir juos teikia pasiraSyti mokyklos direktoriui'

31. Direktoriui patvirtinus darbo uZmokesdio Ziniara5dius, vykdomas darbo uZmokesdio ir nuo

jo priskaidiuotq mokesdiq uZsakymas, o darbo uZmokesdio priskaitymo duomenys traukiami i

apskait4 bendromis sumomis. Gavus finansavim4 vykdomi darbo uzmokesdio ismokejimai

darbuotojams ijq asmenines s4skaitas banke.

32. Mokesdiai apskaidiuojami ir sumokami, vadovaujantis teises aktais, nustatytais terminais

ir tarifais.
33. Vyriausiasis buhalteris neturi teises rengti mokejimq nurodymus ar mokejimo parai5kas

savivaldybes iZdui, jeigu nera pateikti nustatyti atsiskaitymo dokumentai, o juose nera butinq

rekvizitq, atsiskaitymo dokumentai turi bflti vizuoti, surasyti ir (ar) pasirasyti asmenq, turindiq teisq

sura5yti apskaitos dokumentus.

34. Jeigu vyriausiasis buhalteris nustato, kad yra netinkamai parengti atsiskaitymo ir (ar)

illaidas irodantys dokumentai, juos gtqzinarengusiems darbuotojams taisyti'

35. Teisingai iforminti ir vyriausiojo buhatterio pasira5yti mokejimo dokumentai pateikiami

mokyklos direktoriui pasira5yti.



36. Jeigu atsiskaitomi dokumentai nera pataisomi, vyriausiasis buhalteris turi teisq

nepasira5yti mokejimo nurodymo ar mokejimo parai5kos savivaldybes finansq skyriui ir apie tai

Lodliu informuoj a mokyklos direktoriq.

37. Vyriausiasis buhalteris, dirbantis su kompiuterine programa, atsako uZ tinkam4 duomenq

ivedimq ir mokejimo paraiskq parengimq pagal teises aktq nustatytus reikalavimus.

IX. TURTO NAUDOJIMO KONTROLE

38. Ilgalaikio ir trumpalaikio turto kontrole mokykloje yra atliekama pagal:

38.1. ilgalaikio ir materialiojo turto apskaitos apraS4;

38.2. nematerialiojo turto apskaitos apraS4;

38.3. atsargq aPskaitos aPra54;

38.4. gautinq sumq ir i5ankstiniq apmokejimq apskaitos tvarkos apraiq;

38.5. pripaZinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ilgalaikio ir

trumpalaikio turto nura5ymo, isardymo ir likvidavimo tvark4, patvirtint4 mokyklos direktoriaus

isakymu.
39. UL turto naudojim4 ir kontrolg mokyklos direktoriaus isakymu paskirti atsakingi

asmenys.

40. paskirti asmenys yra atsakingi uZ neeksploatuojamo mokyklos materialiojo turto (iSskyrus

kompiutering technik4) saugojim4 ir uZ bendrojo naudojimo materialiojo turto (iSskyrus

kompiuterinE technik4) i5davim4 istaigos darbuotojams. Vykdydami kontrolg atsakingi darbuotojai

privalo u7tikrinti, kad bendrojo naudojimo turtas neb[tq i5nesamas i5 mokyklos patalpq, iSskyrus

atvejus, kai turtas pagal perdavimo-priemimo aktus ar kitus dokumentus perduodamas remontuoti,

saugoti ar pagal kitq teises aktuose nustatytq tvark4.

41. Turto naudojimo kontrolg vykdantys darbuotojai privalo uZtikrinti, kad:

41.1. turtas b[tq naudojamas ekonomi5kai ir efektyviai; dokumentai, kuriq pagrindu

atliekamas turto perdavimas, pardavimas, nura5ymas, likvidavimas ir kitos operacijos, susijusios su

turto valdymu, bfltq parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos istatymais ir kitais teises aktais,

reglamentuoj andiais turto valdym4;

41.2. apskaitos dokumentai, susijg su turto pirkimu, pardavimu, perdavimu, nuraSymu,

tikvidavimu ir kitais atvejais, bltq sura5omi ukines operacijos metu, ir ne veliau kaip per 3 darbo

dienas butq perduodami vyriausiaj am buhalteriui;

41.3. atleidLiami i5 uZimamq pareigq mokyklos darbuotojai gr4Zintq jiems perduot4

naudoti turt4 mokyklos atsakingiems asmenims.

x. FTNANSU KONTROLES UzTTXnINIMAS

42. Siekiant uztikrinti finansq kontroles efektyvum4, naudojamos tokios organizacines

priemones:

42.1. sudaryta ir patvirtinta mokyklos organizacine struktflra;

42.2. patvirtinti darbuotoj q parei gybiq apra5ymai ;

42.3. nustatyta tvarka sudaromos ir vykdomos biudZeto programq s4matos;

42.4. nkine - finansine veikla vykdoma organizuojant viesuosius pirkimus Lietuvos

Respublikos teises aktq nustatyta tvarka ir mokyklos direktoriaus patvirtintomis taisyklemis;

42.5. [kiniq operacijq ir flkiniq ivykiq registravimas vykdomas vadovaujantis mokyklos

direktoriaus patvirtinta apskaitos politika;



42.6. turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo vykdomas Lietuvos Respublikos

teises aktq bei MaZeikiq rajono savivaldybes tarybos nustatyta tvarka;

42.7. patvirtinti asmenq, kuriems suteikta teise sura5yti ir pasira5yti arba tik pasira5yti

apskaitos dokumentus, s4ra5ai.

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

43. Kiekvienais metais finansq kontroles sistema yra ivertinama mokyklos direktoriaus ir

savivaldybes finansq skyriui pateikiama ataskaita uZ praejusius ataskaitinius metus.

44. Vertinant finansq kontroles bUklg, turi blti nustatyta, ar mokykloje laikomasi nustatytq

finansq kontroles procedury, ar jos ekonomiSkos, veiksmingos ir funkcionuoja kaip vientisa

sistema.

45. Visi mokyklos darbuotojai privalo laikytis Siq taisykliq reikalavimq, atsakingi asmenys

privalo laiku ir kokybiskai atlikti savo pareigas finansq kontroles srityje, siekti, kad finansq kontrole

bfltq veiksminga ir atsakyti uZ jos nevykdym4'

46. Pasikeitus Lietuvos Respublikos istatymq, Vyriausybes nutarimq, Lietuvos Respublikos

finansq ministro lsakymo nuostatoms, Sios taisykles galioja tiek, kiek neprieStarauja Siems teises

aktams.

47. Sios taisykles isigalioja nuo jq patvirtinimo dienos.


